
    ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHÂU THÀNH A                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                    

    Số:          /KH-UBND                       Châu Thành A, ngày        tháng 6 năm 2021 

         

KẾ HOẠCH 

Thực hiện tuyên truyền mô hình mới trong cấp thẻ căn cước công dân có 

gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính 

 năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hậu 

Giang về việc phát động thi đua cao điểm cấp thẻ Căn cước công dân có gắn chíp 

điện tử trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 29 tháng 3 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phát động phong trào thi 

đua Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh 

Hậu Giang; Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Châu Thành A về việc phát động thi đua Tổng điều tra kinh tế và 

Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A; Kế hoạch 

số 180/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Châu 

Thành A về việc phát động đợt thi đua cao điểm cấp thẻ căn cước công dân (CCCD) 

có gắn chíp điện tử trên địa bàn huyện Châu Thành A. 

Nay, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A xây dựng kế hoạch tổ chức thực 

hiện mô hình mới trong công tác tuyên truyền cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp 

điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn 

huyện Châu Thành A như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tuyên truyền các nội dung về cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp 

điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn 

huyện Châu Thành A; ngày giờ đi làm thẻ căn cước; địa điểm cấp thẻ CCCD… 

đến từng cá nhân và hộ gia đình.  

- Quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác Tổng điều tra kinh tế 

và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A.  

2. Yêu cầu 

Thành lập các tổ đến từng hộ gia đình để tuyên truyền, vận động từng 

người trong gia đình nắm được ý nghĩa, tầm quan trọng của việc triển khai cấp 

căn cước công dân có gắn chíp điện tử, tiện ích của cấp thẻ căn cước công dân 

và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn 

huyện Châu Thành A. 
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II. NỘI DUNG  

Tên mô hình: “Đến từng nhà tuyên truyền từng người” về những tiện ích 

của thẻ căn cước công dân và hồ sơ cần để làm thẻ căn cước công dân có gắn chíp 

điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn 

huyện Châu Thành A. 

 III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN CỦA MÔ HÌNH  

1. Tuyên truyền tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt những nội dung, yêu cầu của 

cuộc Tổng điều tra đến các đối tượng liên quan thuộc thẩm quyền quản lý, trách 

nhiệm của cơ quan, đơn vị mình; đảm bảo chất lượng, hiệu quả nhằm phục vụ tốt 

cuộc Tổng điều tra. 

- Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 

xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cuộc Tổng điều tra đáp ứng yêu cầu, 

quy định của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 

2021 của tỉnh và huyện; phối hợp chặt chẽ với các ngành, các cấp, các đơn vị có liên 

quan, giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Tuyên truyền về cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp điện tử trên 

địa bàn huyện Châu Thành A 

Nội dung trọng tâm của công tác tuyên truyền là làm cho mọi công dân 

hiểu được ý nghĩa của việc cấp căn cước công dân và vai trò, tiện ích của thẻ 

CCCD nhằm tạo sự đồng thuận trong nhân dân để công dân tự giác đi làm thủ tục 

cấp thẻ CCCD. 

- Công an huyện có trách nhiệm chỉ đạo các Tổ Cấp căn cước công dân 

thực hiện thu nhận hồ sơ cấp căn cước công dân trên địa bàn huyện đạt tiến độ, 

chỉ tiêu Công an tỉnh giao và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 theo quy định. 

- Xác định nhiệm vụ cập nhật, làm sạch dữ liệu thông tin dân cư và cấp 

CCCD là nhiệm vụ trọng tâm của địa phương trong năm 2021. 

- Việc tổ chức tuyên truyền phải được tiến hành nghiêm túc tại tất cả các 

địa phương và các ban, ngành, đoàn thể các cấp. Các cấp ủy Đảng, Thủ trưởng 

các đơn vị phải trực tiếp chỉ đạo, các đoàn thể quần chúng phải tích cực vào cuộc 

đảm bảo công tác tuyên truyền đạt kết quả cao nhất. 

- Lực lượng Công an, Tư pháp -  Hộ tịch phối hợp với cộng tác viên dân số 

tiến hành rà soát bổ sung thông tin đối với các trường hợp còn thiếu thông tin, đảm 

bảo cho tất cả người dân trong độ tuổi cấp căn cước công dân có đăng ký hộ khẩu 

thường trú, tạm trú đang có mặt tại địa phương được bổ sung đầy đủ thông tin, đủ 

điều kiện được cấp thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử; huy động lực lượng 

vận động công dân của địa phương đi làm CCCD đảm bảo chỉ tiêu được giao. 
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IV. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

Bằng nhiều hình thức khác nhau tuyên truyền chiều rộng và chiều sâu các 

nội dung có liên quan đến thẻ căn cước công dân có gắn chíp điện tử  và Tổng điều 

tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A 

đến hộ gia đình và từng thành viên trong hộ gia đình. 

V. TÍNH ĐIỂM THI ĐUA 

Các xã, thị trấn có xây dựng kế hoạch tuyên truyền mô hình “Đến từng 

nhà tuyên truyền từng người” và gửi kế hoạch về Thường trực Hội đồng Thi đua 

- Khen thưởng huyện; tổ chức tuyên truyền đúng theo mục đích, yêu cầu và nội 

dung nêu trên được cộng 20 điểm vào phong trào thi đua trong cấp thẻ căn cước 

công dân có gắn chíp điện tử và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A để tính xếp hạng Nhất, Nhì, Ba với 

thời gian áp dụng mô hình theo Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 

2021 và Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Châu Thành A. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021 huyện có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức tuyên 

truyền đúng theo yêu cầu Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A về việc phát động thi đua Tổng điều 

tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành 

A và Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Châu Thành A về việc phát động đợt thi đua cao điểm cấp thẻ căn cước công 

dân (CCCD) có gắn chíp điện tử trên địa bàn huyện Châu Thành A. 

Đăng ký mô hình gửi về Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

huyện và mời huyện kiểm tra công nhận. 

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ 

chức tuyên truyền mô hình mới “Đến từng nhà tuyên truyền từng người” trong 

chiến dịch cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, 

Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A. 

Xây dựng mô hình mới về công tác tuyên truyền trong cấp thẻ căn cước công 

dân có gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 

của đơn vị gửi về Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện: Đến hết ngày 

01/7/2021 để tính điểm thi đua. 

3. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể 

huyện; các cơ quan, đơn vị trực thuộc ngành dọc đóng trên địa bàn huyện có trách 

nhiệm tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị mình về mô 

hình mới tuyên truyền trong cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp điện tử  và Tổng 

điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021. 
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4. Giao Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện kiểm tra các 

đơn vị về tổ chức thực hiện mô hình mới trong cấp thẻ căn cước công dân có gắn 

chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 nêu trên; 

Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để kịp thời chỉ đạo đạt kết quả tốt nhất. 

5. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn các đơn vi lập dự 

trù kinh phí để tổ chức thực hiện mô hình mới trong cấp thẻ căn cước công dân 

có gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 

2021 theo quy định. 

6. Giao Đài Truyền thanh huyện tổ chức tuyên truyền chiều rộng và chiều sâu về 

mô hình mới trong cấp thẻ căn cước công dân có gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra 

kinh tế, Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A đúng 

theo mục đích, yêu cầu nội dung nêu trên. 
 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tuyên truyền mô hình mới trong cấp thẻ 

căn cước công dân có gắn chíp điện tử  và Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở hành 

chính năm 2021 trên địa bàn huyện Châu Thành A./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                                                                      
- HĐTĐ-KT tỉnh (b/c);                                                               
- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;                                                           

- Các phòng, ban, ngành, MTTQVN  

và các đoàn thể huyện; 

- Công an huyện; 

- Thành viên HĐTĐ-KT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  
- Lưu: VT. NC.        

 

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                         

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

  Võ Quốc Sử 
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